Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Universidade Estadual do Ceará – UECE

COORDENAÇÃO GERAL DO PRONATEC/FUNECE

PORTARIA Nº 016/2021/PRONATEC/FUNECE

O Coordenador Geral do PRONATEC/FUNECE, nomeado pela Portaria nº 1218/2018

exarada pelo Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará, no uso das

atribuições conferidas pela Portaria MEC nº 168/2013 e pelo Regimento Interno do

PRONATEC/FUNECE, e, face a adesão da FUNECE ao Programa Nacional de

Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, RESOLVE DESLIGAR

Angela Maria Saldanha Nobre Ferreira, regularmente inscrita no CPF/MF sob o nº

230.771.583-53, da função de assessor pedagógico da Coordenação de Ensino,

Clarice Barreto Alencar, inscrita no CPF nº 923.755.883-04, da função de assessor

da coordenação jurídica, todos integrantes da Unidade Central, cujas atribuições são

aquelas constantes do Regulamento Interno do PRONATEC/FUNECE. Os presentes

desligamentos ocorrerão a partir de 02 de agosto de 2021.

Fortaleza, 02 de agosto de 2021.

Prof. M.e.Hidelbrando dos Santos Soares

COORDENADOR GERAL DO PRONATEC/FUNECE